

Harzer Weingut Kirmann

Weinangebot gültig ab August 2023

			<i>Preise in Euro</i>	
<u>Weißwein</u>	<i>vorh. Alkohol</i>	<i>Inhalt</i>	incl 19% MwSt	
Müller-Thurgau 2022 <i>QW, (halb)-trocken</i> Rz. 8,9 g/l Gs. 7,0 g/l	11,5 Vol. %	0,75 l	11,00	<i>(14,66€/l)</i>
Weißburgunder 2022 <i>QW, trocken</i> Rz. 0,8 g/l Gs. 5,5 g/l	12,0 Vol. %	0,75 l	11,00	<i>(14,66€/l)</i>
Harzer Weinhexe <i>QW, feinherb</i> Rz. 19,0 g/l Gs. 6,6 g/l	11,0 Vol. %	0,75 l	12,00	<i>(16,00€/l)</i>
Riesling&Traminer 2022 <i>Auslese, halbtrocken</i> Rz. 16,8 g/l Gs. 6,8 g/l	12,5 Vol. %	0,75 l	13,00	<i>(17,33€/l)</i>
<u>Rosèwein</u>				
Hercynia Rosè 2022 <i>QW, trocken</i> Rz. 7,3g/l Gs. 5,8 g/l	11,5 Vol. %	0,75 l	12,00	<i>(16,00 €/l)</i>
<u>Rotwein</u>				
Harzer Weindeibl <i>Dornfelder QW trocken</i> Rz. 0,6g/l Gs. 5,5 g/l	12,5 Vol. %	0,75 l	13,00	<i>(17,33 €/l)</i>
Dornfelder Zeitlos <i>QW trocken-Barrique</i> Rz. 0,6 g/l Gs. 5,3 g/l	13,0 Vol. %	0,75 l	18,00	<i>(24,00 €/l)</i>
Spätburgunder 2021 <i>QW trocken, Holzfass</i> Rz. 0,3 g/l Gs. 4,6 g/l	13,0 Vol. %	0,75 l	20,00	<i>(26,67 €/l)</i>
Cabernet MitoS 2021 <i>QW, trocken – Barrique</i> Rz. 0,5 g/l Gs. 5,7 g/l	13,5 Vol. %	0,75 l	23,00	<i>(30,66 €/l)</i>
<u>Brandy</u>				
7 Jahre Holzfasslagerung im Eichen- und Kastanienfass	40,0 Vol. %	0,35 l	20,00	<i>(57,14 €/l)</i>
<u>Roter Traubenlikör</u> <i>Fruchtig-Süß</i>	20,0 Vol. %	0,35 l	15,00	<i>(42,85 €/l)</i>

*Versandkostenpauschale innerhalb Deutschlands 11,50 € von 1-12 Flaschen!
Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen!*

**Bei Neukunden erbitten wir Vorkasse bei der ersten Bestellung.
Alle Weine enthalten Sulfite! Kein Verkauf an Personen unter 18 Jahren!!**